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ÖN SÖZ

Eğitim bilimini çeşitli yönleri ile tanıtmayı hedefliyen bir ders olan Eğitime 
Giriş dersi Eğitim fakültelerinin temel derslerinden biridir.Dersin içeriği eğitim 
sistemimizdeki yeni düzenlemelere uygun olarak zaman zaman bazı değişiklikler 
geçirse de temel konularda büyük bir farklılık görülmemektedir.

İlk baskısı 2007 de Eğitim Bilimine Giriş adı ile basılan kitabımız, bu güne ka-
dar 10. (2019) baskısını yapmış bulunmaktadır. Bu baskıda Milli Eğitim sistemimiz 
de yapılan değişiklikleri yansıtmak üzere bazı bölümlerde yeniden düzenlemeler 
yapılmış ancak kitabın ana yapısı ve yazarlarda herhangi bir değişiklik yapılmamıştı.

Yüksek Öğretim Kurumunun 2018-2019 eğitim öğretim yılında uygulanmak 
üzere geliştirdiği yeni Eğitim Fakültesi programları içinde de Eğitime Giriş adı ile 
yer alan bu dersin içeriği ve ders saatindeki farklılışma nedeni ile mevcut kitabın 
yeniden, bütünüyle gözden geçirilmesi gerekmiştir.

Yeni içeriğe uygun olarak eski kitapta yer alan bazı bölümler çıkarılmış, bazı 
bölümlere eklemeler yapılmış, “Eğitim Düşüncesinin Tarihsel Gelişimi ,Geçmiş-
tem Günümüze Türk Eğitim Sistemi ve Türkiye’de Öğretmen Yetiştirme” adıyla yeni 
bir bölüm yazılmıştır. Ancak kitapta daha önceki baskılarda yer alan metinlerin 
önemli bir kısmı kullanıldığı için yayın sayısı 9. Baskı olarak adlandırılmıştır.

Kitabın son haline gelebilmesi için tüm yazarlarımız çok hızlı bir şekilde ça-
lışarak, eserin yeni eğitim- öğretim dönemine yetişmesini sağlamışlardır.Hepsine 
ayrı ayrı teşekkür ediyorum.

Yeni baskının hazırlanması sırasında düzenlemelere teknik olarak katkı sağ-
layan, aynı zamanda yeni yazılan bölümün ortak yazarlığını yapan genç meslek-
daşım Dr. Elif Sarıcan Esmer’e ayrıca teşekkür ediyorum. Onun gayreti ve dikkat-
li çalışması olmasaydı kitabı bu kadar kısa zamanda tamamlayamazdık. Bu son 
baskıda metinler aynen korunmuş yalnızca içindekiler bölümlerinde daha önce 
gözden kaçan başlıklar yeniden içeriğe uygun olarak düzenlenmiştir.

Uzun yıllardır birlikte çalıştığım PEGEM Akademi Yöneticisi Servet Sarıkaya 
ve kitabın yayınlanmasında emeği geçen tüm Pegem çalışanlarına çok teşekkür 
ederim. 

İstanbul-Kasım 2020

Prof. Dr. Ayla Oktay 

Editör
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Öğrenme Hedefleri

•	 Eğitim kavramını anlayabilme

•	 Eğitimin Farklı tanımlarını yapabilme

•	 Eğitimim özeliklerini bilebilme

•	 Eğitimle ilişkili kavramları anlayabilme

•	 Eğitimin Türlerini anlayabilme
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Giriş

Eğitim, insanı diğer canlılardan ayıran en temel süreçlerden biridir. Toplum-
sal bir varlık olan ve bazı yeterliliklerle dünyaya gelen insan bulunduğu topluma 
ve değerlerine uyumu, hatta hayatını sürdürebilmek için gerekli bilgi ve beceriyi 
eğitim yoluyla kazanır. 

Doğa, insanı en uzun çocukluk dönemine sahip bir varlık olarak eğitilebilme 
yetisi ile donatmıştır. İnsanın bu yetisini en iyi şekilde kullanabilmesi toplumun 
kendisine sunacağı olanaklarla ilgilidir. Bu, bir anlamda insanın  toplumun ya-
rattığı kültürden etkilenmesi ve gelişmesini tamamlamak için kültürel öğelere de 
ihtiyaç duymasıdır.

Başka bir açıdan baktığımızda ise toplum yaşamı insanın eğitimini zorunlu 
kılmaktadır. Aslında toplum yaşamı olmadığında insanın eğitilme ihtiyacından da 
söz edilemez.. 

Her insan bir topluluk içine doğar. Bu topluluk, önce aile, yakın çevredeki in-
sanlar, okul ve toplum olarak giderek genişler. Her birinin kendine özgü uyulması 
gereken kuralları vardır. Dünyaya yeni gelen bireyin de yaşadığı topluma uymak, 
o toplumdaki kuraları öğrenmek için desteğe ve eğitime ihtiyacı vardır. 

Bu açıdan her birey ilk eğitimini ailede alır, halka genişledikçe, eğitimin türü 
ve içeriği de değişir. Eğitim, ayni zamanda içinde yaşanılan  çağa ve onun yaşam 
koşullarına göre de değişir. Bu nedenle eğitimin tarihsel gelişimi hakkında yapıla-
cak bir inceleme aynı zamanda insanlık tarihinin de araştırılması anlamına gelir. 
Her  çağ eğitim için farklı beklentilere  sahiptir . Bu beklentiler nedeni  ile eğitimin 
çeşitli zamanlarda  yapılan tanımları da farklılık gösterir. 

Eğitim Kavramı

Bundan iki yüzyıl önce Kant şöyle söylüyordu: “İnsan, ancak eğitim sayesinde 
insan olur. İnsanda önceden mevcut olmayan bu niteliği, eğitim gerçekleştirir, çün-
kü insanın doğal yeteneklerinin gelişmesi kendiliğinden olup bitmez, doğa insana 
hazır yetenekler vermemiştir. Doğa, insanı, sahip olduğu yeteneklerin, olanakların 
çekirdekleri ile donatmış, onları geliştirmeyi de insanın kendisine bırakmıştır…”1

Eğitim tanımlanması oldukça zor ve karmaşık bir süreçtir. Ancak bu eğitimin 
tanımlanamayacağı anlamına değil, yapılacak tek bir tanımın hiç bir zaman yeterli 
olmayacağı, bunun için de birden fazla tanımın gerekli olduğu anlamına gelir.

“Her bilim adamı eğitimin farklı bir yönüne vurgu yapmıştır. Bazıları onu bir 
terbiye aracı  bazıları insanlara mesleki yeterlilik kazandıran kurum olarak  görür-
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ken, başka düşünürler eğitimi, toplumun kültürünü gelecek kuşaklara aktaran araç 
olarak görmüşlerdir” (Altuntaş,Salih 2007,s.13).2

Kongar (2013), eğitim hakkında aşağıdaki görüşleri ileri sürer:

“Her toplumsal yapının birinci işlevi kendi kendini sürdürmektir. Toplum kendi 
kendini sürdürme işlevini eğitim yolu ile yerine getirir. Eğitim en genel tanımıyla, bi-
reyin toplumsallaşması amacına yöneliktir. Toplumsal değerler eğitim yolu ile bireye 
aktarılır. Bu nedenle eğitimin amacı bireye –istenilen davranış biçiminin kazandırıl-
ması olduğu söylenmektedir. Oysa çağdaş eğitimcilerin unuttuğu çok önemli bir ger-
çek, eğitimin teknolojinin geliştirilerek sürdürülmesi amacına da dönük olduğudur. 
Bir başka deyişle eğitim, insanoğlunun teknolojik birikimini de bireye aktarır. Ancak 
bu birikimin aktarılması yoluyla, onun üzerine yeni gelişmeler eklenebilir”3

Varış (1978), eğitimle ilgili görüşünü şöyle ifade etmektedir: “İnsanın birçok 
davranışları öğrenme ile kazanılmıştır. Öğrenmenin olduğu her durumda insanın 
davranışını değiştiren, düzenleyen bir eğitim olgusu söz konusudur. Eğitim hak-
kında düşünürken, eğitimin yaşayan bir organizmanın gelişen özelliklerine sahip 
olduğunu unutmamak gerekir. Eğitim, sürekli,(değişmez–kalıcı) özelliklere sahip-
ken, aynı zamanda sürekli olarak değişir, yeni talep ve ortamlara uyum sağlar.”4

Şişman (2016), eğitimle ilgili olarak bazıları aşağıda yer alan çeşitli tanımlar 
verir.

“Yetişkinler tarafından yeni yetişenlere, sosyal yaşama hazırlamak için yapılan 
bir etkidir”.

“Yeni yetişen kuşakların toplumsal yaşama hazırlanırken gerekli bilgi, beceri ve 
kişilik kazanmalarıdır”.

Toplumun kültürel muhtevasını kuşaktan kuşağa aktaran bir süreçtir”.5

Bütün bu tanımlar daha da genişletilebilir. Ancak hepsinde ortak olan başlıca 
özellikler, eğitimin bir davranış değiştirme süreci olduğu, insanın yaşadığı top-
luma uyumu için bir gereklilik olduğu, daha yaşlı kuşakların genç kuşaklara tec-
rübelerini aktarmaları şeklinde gerçekleştiği ve toplumsal bir varlık olan insanın 
eğitim olmadan birey olarak toplumla uyumlu bir yaşam sürmesinin mümkün ol-
madığı şeklindedir. Bir başka ortak özellik de eğitimin kısa süreli bir olay olmayıp 
uzun süren bir süreç olduğudur.

Hangi çağ ve ortamda olursa olsun eğitim tanımlarında kullanılan en yay-
gın ortak ifadelerden biri “eğitimin bir davranış değiştirme süreci olduğu” dur. Bu 
değişim fikrinin arkasında gruba uyum, topluma uyum, hatta kendine ve tabiata 
uyum vardır. Uyum olmaksızın insanın mutlu olması da söz konusu değildir.
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